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van de GFT containers 

Geachte fractie, 

Op 08-02-2022 heeft u op grond van artikel 51 van het Reglement van Orde vragen gesteld ten aanzien 

van de GFT containers. Met deze brief beantwoorden wij uw vragen in de door u gestelde volgorde. 

1. Hoe kan het zijn dat u, ondanks een toezegging uit 2016 dat we in Maassluis bij laagbouwwoningen 

met tuin aparte groene GFT mini containers zouden gebruiken, dit toch niet is uitgevoerd? 

De toezegging is niet opgepakt in de uitvoering en bij de projectontwikkelaars. Sinds dit jaar wordt deze 

toezegging, in lijn met motie "Afvalscheiding bij oplevering nieuwe woningen", wel uitgevoerd. 

2.Op welke manier gaat u ervoor zorgen dat dit alsnog gaat gebeuren? 

We gaan hierbij uit van 2 scenario's: 

1. Het verstrekken van een GFT mini-container bij oplevering van toekomstige woningen. Zoals bij 

antwoord vraag 1 wordt dit vanaf dit jaar opgepakt. 

2. Het alsnog uitleveren van GFT-minicontainers in met name het Balkon en de Burgemeesterswijk. 

Bij het project "omgekeerd inzamelen" wordt per wijk de huidige situatie bekeken. De benodigde 

stappen worden doorlopen om te komen tot de gewenste situatie. Voor het Balkon en de 

Burgemeesterswijk bekijken we nu of dit naar voren kan worden gehaald in het project. 

3.Kunt u ons overzicht geven van de laagbouw woningen die sinds 2016 zijn opgeleverd en of daar 

inderdaad GFT minicontainers aanwezig waren in de tuin? Indien dit niet het geval is kunt u ons 

aangeven waarom dat niet is gebeurd? 

Bij het Balkon en de Burgemeesterswijk is afgeweken van de afspraken. Daar zijn gezamenlijke GFT 

containers in de straat of laan geplaatst. Het is de bedoeling dat de grondgebonden woningen in deze 
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wijken worden voorzien van een eigen GFT container. We bekijken hoe we dit in relatie tot het project 
zo spoedig mogelijk kunnen uitvoeren. 

4. Weet u dat er regelmatig afval vanuit auto's en bedrijfsbusjes wordt gedumpt (vaak door de container 
open te maken in en soms naast de ondergrondse containers en zo ja welke stappen heeft u hiertegen 
ondernomen om ervoor te zorgen dat bedrijfsafval op de juiste manier wordt ingeleverd? 

Allereerst is een bedrijf zelf verantwoordelijk voor de inzameling van bedrijfsafval. Op het moment dat 
dump plaatsvindt, kan een melding gedaan worden. Handhaving en toezicht zal de bak doorzoeken en 
eventueel de ondernemer beboeten. Vervolgens worden in het project "omgekeerd inzamelen" de 
ondergrondse containers van restafval en PMD afgesloten met een toegangscontrole. Alle bewoners 
zullen een pasje krijgen, waardoor de bakken niet meer toegankelijk zijn voor onbevoegden. 

5. Wat heeft u ondernomen na het aannemen van onze motie om te zorgen dat dit in de nieuwe wijken 
nu wel goed wordt geregeld? Met 547 nieuwe woningen in 2022 en nog vele nieuwe woningen is hier 
immers een grote slag te slaan. 

De huidige nieuwbouw is nog niet meegenomen in het traject "omgekeerd inzamelen". Wel zijn wij met 
de projectontwikkelaars en de projectleiders in gesprek om ook daadwerkelijk aan de slag te gaan met 
"omgekeerd inzamelen" en het afsluiten van de bakken. De GFT bakken worden wel uitgeleverd bij 
nieuwbouw. Zolang in de wijk eromheen nog geen PMD thuis wordt opgehaald is het direct afleveren 
van een minicontainer voor PMD logistiek niet haalbaar. In dat geval zijn de mensen aangewezen op een 
ondergrondse container voor restafval. PMD kan worden gebracht naar de verzamelcontainers. 

Wij vertrouwen er op uw vragen hiermee voldoende te hebben beantwoord. 

Hoogachtend, 
het college van burg 
de secçetari  

eester en wethouders van Maassluis, 
de burg ter, 

dr. T.J. n 

Bijlagen: 

Er zijn geen bijlagen toegevoegd. 
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